
Novinky na stříbrných discích
Gordi v říši her

Fragment, Praha, poskytl CFC Praha, 500 Kč

CD-ROM pro ty nejmenší, které učí (pasivním sledováním nebo aktivním ovládáním) poznávat 
tvary, barvy, věci, zvířátka a jejich vlastnosti. Nabízí i jednoduché písničky. Pro trochu větší děti jsou
připraveny různé možnosti, jak se aktivně do nabízených her zapojit – poznávat, co jak vypadá, jaké
vydává zvuky apod. Ovládání i grafické provedení    je přizpůsobeno této věkové kategorii. Pro 
rodiče je připraven přehled, jak se děti s řešením připravených úloh vypořádávají.

Hrady a zámky Čech, Moravy a Slezska
Petr Dvořáček, CeDR, Olomouc, 750 Kč

Velká (2 CD) encyklopedie více než čtyř stovek nejzajímavějších hradů a zámků. Jejím 
základem je unikátní soubor více než 2000 barevných fotografií a 500 dobových vyobrazení, 
doplněný základními charakteristikami objektů. K výběru požadovaných informací slouží rejstřík 
nebo interaktivní mapky. Program nabízí řadu dalších zajímavostí: videoukázky, ilustrovaný slovník 
základních odborných výrazů, lexikon šlechtických rodů, turistické mapy a pro děti vyprávění 
pověstí a pexeso. 

Lexikon české literatury
Infinity Media, Praha,      880 Kč

Elektronická verze tří dílů (A – Ř) Lexikonu české literatury, která zachycuje nejvýznamnější 
díla od počátků písemnictví až do roku 1945. Představuje 2830 osobních a věcných hesel, které 
doplňuje 990 fotografií. Obsahově jde o nejucelenější práci desítek autorů a díky silným nástrojům 
pro práci s informacemi    také o nejvhodnější pomůcku nejen pro odborníky. Filtry umožňují 
všechny očekávané formy výběrů. Každé heslo je strukturováno do několika částí. 

Mediamobil 2000
32bit, Čelákovice, 290 Kč

Nejnovější katalog nabízí ucelený pohled na 40 továrních značek – 2500 modelů běžně 
dostupných automobilů. Výběr údajů lze provádět podle typu nebo definováním až čtyřiadvaceti 
kritérií. Další zajímavé údaje přináší rejstřík firem, které nabízejí autodoplňky, služby nebo periodika
s autoproblematikou. Uživatelé uvítají nabídku porovnávání vybraných vozidel. Jde o tabulku všech 
uvedených modelů (s 10 parametry), kterou lze řadit podle hodnot jednotlivých parametrů. 

TaLk to Me – Němčina
LEDA, Praha, 1480 Kč

Dva CD-ROM tituly jsou určeny začínajícím i pokročilým studentům němčiny. Na rozdíl od 
nabídky jiných jazykových výukových programů nabízí TaLk to Me díky použité pokročilé technologii
rozpoznávání řeči možnost konverzace. K procvičování gramatiky je připraveno několik typů úloh: 
asociace slov, doplňování chybějících slov ve větách, uspořádávání slov, písmenové šibenice    a 
diktát. Jednoduché ovládání a účinné rozpoznávání vás jistě zaujmou.

Některé z uvedených novinek můžete zakoupit v našem Chip shopu.


